
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
16 мая 2022 г.  г. Изобильный №                           817 

 

 

 

2 

О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», 
утвержденную постановлением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 29 декабря 2020 г. № 1878  
 
 
 

В соответствии с решениями Думы Изобильненского городского окру-

га Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке рассмот-

рения Думой Изобильненского городского округа Ставропольского края 

проектов муниципальных программ Изобильненского городского округа и 

предложений о внесении в них изменений», от 17 декабря 2021 года № 565 

«О бюджете Изобильненского городского округа Ставропольского края на 

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением админи-

страции Изобильненского городского круга Ставропольского края от 01 ок-

тября 2018 г. № 1420 «О Порядке разработки, реализации и оценки эффек-

тивности реализации муниципальных программ», Методическими указания-

ми по разработке и реализации муниципальных программ Изобильненского 

городского округа Ставропольского края, утвержденными распоряжением 

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края 

от 02 октября 2018 г. № 584-р, администрация Изобильненского городского 

округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 

Изобильненского городского округа Ставропольского края «Социальная 

поддержка граждан», утвержденную постановлением администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 

2020 г. № 1878 (с изменениями внесенными постановлениями администра-

ции Изобильненского городского округа Ставропольского края от 22 апреля 

2021 г. № 532, от 08 июня 2021 г. № 699, от 11 августа 2021 г. № 991, от         

19 октября 2021 г. № 1343, от 30 ноября 2021 г. № 1519, от 22 февраля            

2022 г. № 303, от 31 марта 2022 г. № 556) (далее – Программа): 

1.1. В Паспорте Программы: 

1.1.1. Строку «Участники Программы» дополнить словами следующего 

содержания: социально ориентированные некоммерческие организации 



2 

 

Изобильненского городского округа Ставропольского края, не являющиеся 

государственными (муниципальными) учреждениями. 

1.1.2. В строке «Подпрограммы Программы» наименование подпро-

граммы «Меры социальной поддержки граждан» заменить на «Меры соци-

альной поддержки граждан, поддержка социально ориентированных неком-

мерческих организаций». 

1.1.3. Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации Програм-

мы» дополнить словами следующего содержания: «обеспечение мерами го-

сударственной поддержки по предоставлению субсидии из бюджета 

Изобильненского городского округа социально ориентированной некоммер-

ческой организации Изобильненского городского округа Ставропольского 

края, победившей по итогам конкурса». 

1.1.4. Раздел «Приоритеты и цель реализуемой в Изобильненском го-

родском округе государственной политики в сфере социальной защиты насе-

ления Изобильненского городского округа Ставропольского края» в тексте 

подпрограмма «Меры социальной поддержки граждан» абзац 18 дополнить 

словами «поддержка социально ориентированных некоммерческих органи-

заций». 

1.2. Приложение 2 Подпрограмма «Меры социальной поддержки 

граждан, поддержка социально ориентированных некоммерческих организа-

ций» муниципальной программы Изобильненского городского округа Став-

ропольского края «Социальная поддержка граждан» изложить в новой ре-

дакции. 

1.3. Приложение 4 «Сведения об индикаторах достижения целей муни-

ципальной программы Изобильненского городского округа Ставропольского 

края «Социальная поддержка граждан» и показателях решения задач под-

программ Программы и их значениях» изложить в новой редакции. 

1.4. Приложение 5 «Перечень основных мероприятий подпрограмм 

муниципальной программы Изобильненского городского округа Ставро-

польского края «Социальная поддержка граждан» изложить в новой редак-

ции. 

1.5. Приложение 7 «Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных 

целям муниципальной программы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», задачам подпро-

грамм Программы к муниципальной программе Изобильненского городского 

округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», изложить в 

новой редакции. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края Титову Л.Н. 

 



3 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования путем размещения на официальном портале органов 

местного самоуправления Изобильненского городского округа 

Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 
 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края              В.И.Козлов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 
Приложение 2 

 
к муниципальной программе Изобиль-
ненского городского округа Ставро-

польского края «Социальная поддержка 
граждан», утвержденной постановлени-
ем администрации Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края 

от 29 декабря 2020 г. № 1878 
(в редакции постановления админи-

страции Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

от 16 мая 2022 г. № 817) 
 
 
 

ПОДПРОГРАММА 
Меры социальной поддержки граждан, поддержка социально ориентирован-
ных некоммерческих организаций муниципальной программы Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка 
граждан» 

 
ПАСПОРТ 

подпрограммы «Меры социальной поддержки граждан, поддержка социаль-
но ориентированных некоммерческих организаций» муниципальной про-

граммы Изобильненского городского округа Ставропольского края  
«Социальная поддержка граждан» 

 
Наименование Подпрограммы: «Меры социальной поддержки граждан, 

поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций» муници-
пальной программы Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края 
«Социальная поддержка граждан» (далее 
соответственно – Подпрограмма, Про-
грамма) 
 

Ответственный исполнитель  
Подпрограммы: 

Управление труда и социальной защиты 
населения администрации Изобильненско-
го городского округа Ставропольского 
края (далее – Управление труда) 
 

Соисполнители Подпрограм-
мы: 

администрация Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края 
(отдел социального развития и туризма ад-
министрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края); 

отдел образования администрации 
Изобильненского городского округа Став-
ропольского края; 

отдел культуры администрации 
Изобильненского городского округа Став-
ропольского края; 

Баклановское территориальное управ-
ление администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края; 

Каменнобродское территориальное 
управление администрации Изобильнен-



5 

 
ского городского округа Ставропольского 
края; 

Московское территориальное управле-
ние администрации Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края; 

Новоизобильненское территориальное 
управление администрации Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского 
края; 

Новотроицкое территориальное управ-
ление администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края; 

Передовое территориальное управление 
администрации Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края; 

Подлужненское территориальное 
управление администрации Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского 
края; 

Птиченское территориальное управле-
ние администрации Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края; 

Рождественское территориальное 
управление администрации Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского 
края; 

Солнечнодольское территориальное 
управление администрации Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского 
края; 

Спорненское территориальное управле-
ние администрации Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края; 

Староизобильненское территориальное 
управление администрации Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского 
края; 

Тищенское территориальное управле-
ние администрации Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края 

 
Участники Подпрограммы:  образовательные учреждения; 

учреждения дополнительного образова-
ния в сфере культуры; 

муниципальное казенное учреждение 
культуры «Централизованная библиотеч-
ная система Изобильненского городского 
округа Ставропольского края» город 
Изобильный; 

учреждения культуры культурно-
досугового типа Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края; 

социально ориентированные некоммер-
ческие организации Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края, не 
являющиеся государственными (муници-
пальными) учреждениями 

 



6 

 
Задачи Подпрограммы: 
 

предоставление мер социальной под-
держки отдельным категориям граждан, 
проживающим на территории Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского 
края (далее соответственно – граждане, 
округ); 

проведение конкурса на право получе-
ния субсидий на государственную под-
держку социально ориентированных не-
коммерческих организаций Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского 
края, не являющихся муниципальными 
учреждениями, для проведения мероприя-
тий по приоритетным направлениям 

 
Показатели решения задач 
Подпрограммы: 
 

доля педагогических работников и биб-
лиотекарей образовательных учреждений, 
проживающих и работающих в сельской 
местности, рабочих поселках (поселках 
городского типа), которым предоставлены 
меры социальной поддержки по оплате 
жилых помещений, отопления и освеще-
ния, в общей численности граждан, обра-
тившихся и имеющих право на их получе-
ние в соответствии с законодательством 
Ставропольского края и муниципальными 
правовыми актами Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края; 

доля получателей мер социальной под-
держки от общей численности заявленных 
и имеющих право на получение работни-
ков библиотечной системы в сфере культу-
ры; 

доля педагогических работников, полу-
чающих меры социальной поддержки от 
общей численности заявленных и имею-
щих право на получение педработников в 
сфере культуры; 

доля медицинских работников, которым 
предоставлены меры социальной поддерж-
ки на оплату найма жилых помещений от 
общего числа обратившихся и имеющих 
право на их получение в соответствии с 
законодательством; 

доля граждан, проживающих на терри-
тории территориальных управлений 
Изобильненского городского округа Став-
ропольского края, которым предоставлены 
дополнительные меры социальной под-
держки от общего числа обратившихся и 
имеющих право на их получение в соот-
ветствии с законодательством; 

доля объема земельного налога, не по-
ступившего в бюджет Изобильненского 
городского округа в связи с предоставле-
нием налоговых льгот отдельным катего-
риям граждан, к общему объему земельно-
го налога, поступившего в бюджет 



7 

 
Изобильненского городского округа; 

количество некоммерческих неправи-
тельственных организаций, которым в 
2021 году предоставлены субсидии в целях 
реализации социальных проектов – ком-
плексов мероприятий, ограниченных пери-
одом времени и разработанных некоммер-
ческими неправительственными организа-
циями; 

доля социально ориентированных не-
коммерческих организаций, зарегистриро-
ванных в установленном законодатель-
ством порядке и осуществляющих дея-
тельность на территории Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, 
получивших субсидию из бюджета 
Изобильненского городского округа Став-
ропольского края на государственную под-
держку социально ориентированных не-
коммерческих организаций Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского 
края, в общей численности социально ори-
ентированных некоммерческих организа-
ций, зарегистрированных в установленном 
законодательством порядке и осуществля-
ющих деятельность на территории 
Изобильненского городского округа Став-
ропольского края 
 

Сроки реализации  
Подпрограммы: 
 

2021-2026 годы 
 

Объемы и источники  
финансового обеспечения 
Подпрограммы: 
 

объем финансового обеспечения Подпро-
граммы составит 187830025,87 рублей, в 
том числе по годам: 
2021 – 31268119,21 рублей; 
2022 – 29781399,40 рублей; 
2023 – 30898934,84 рублей; 
2024 – 31960524,14 рублей; 
2025 – 31960524,14 рублей; 
2026 – 31960524,14 рублей; 
в том числе по источникам финансового 
обеспечения: 
бюджет Ставропольского края – 
160594447,00 рублей, в том числе по го-
дам:  
2021 – 27025417,67 рублей; 
2022 – 25297164,64 рублей; 
2023 – 26309051,23 рублей; 
2024 – 27320937,82 рублей; 
2025 – 27320937,82 рублей; 
2026 – 27320937,82 рублей; 
бюджет Изобильненского городского 
округа Ставропольского края – 
17823718,97 рублей, в том числе по годам:  
2021 – 2725841,54 рублей; 
2022 – 2905234,76 рублей; 
2023 – 3010883,71 рублей; 



8 

 
2024 – 3060586,32 рублей; 
2025 – 3060586,32 рублей; 
2026 – 3060586,32 рублей; 
налоговые расходы бюджета Изобильнен-
ского округа – 9411860,00 рублей, в том 
числе по годам: 
2021 – 1516860,00 рублей; 
2022 – 1579000,00 рублей; 
2023 – 1579000,00 рублей; 
2024 – 1579000,00 рублей; 
2025 – 1579000,00 рублей; 
2026 – 1579000,00 рублей 
 

Ожидаемые конечные  
результаты реализации  
Подпрограммы:  

обеспечение мерами социальной под-
держки по оплате жилых помещений, 
отопления и освещения 100,0 процентов 
педагогических работников и библиотека-
рей образовательных учреждений, прожи-
вающих и работающих в сельской местно-
сти, рабочих поселках (поселках городско-
го типа), обратившихся и имеющих право 
на их получение в соответствии с законо-
дательством Российской Федерации и за-
конодательством Ставропольского края; 

обеспечение мерами социальной под-
держки по оплате коммунальных услуг 
100,0 процентов педагогических работни-
ков, работников библиотечной системы в 
сфере культуры, обратившихся и имеющих 
право на их получение в соответствии с 
законодательством Российской Федерации 
и законодательством Ставропольского 
края; 

обеспечение мерами социальной под-
держки на оплату найма жилых помеще-
ний 100,0 процентов отдельных категорий 
медицинских работников; 

обеспечение граждан, проживающих на 
территории территориальных управлений 
Изобильненского городского округа Став-
ропольского края дополнительными мера-
ми социальной поддержки 100,0 процен-
тов, обратившихся и имеющих право на их 
получение;  

увеличение объема земельного налога, 
не поступившего в бюджет Изобильнен-
ского городского округа в связи с предо-
ставлением налоговых льгот отдельным 
категориям граждан; 

обеспечение мер государственной под-
держки по предоставлению субсидии из 
бюджета Изобильненского городского 
округа социально ориентированных не-
коммерческих организаций Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского 
края, победивших по итогам конкурса 

 
 



9 

 
Характеристика основных мероприятий Подпрограммы 

 

Подпрограммой предусмотрена реализация основных мероприятий: 

1. Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям 

работников учреждений образования, культуры, здравоохранения в 

Изобильненском городском округе Ставропольского края.  

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполага-

ется: 

предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помеще-

ний, отопления и освещения педагогическим работникам и библиотекарям 

образовательных учреждений, проживающих и работающих в сельской 

местности, рабочих поселках (поселках городского типа); 

предоставление мер социальной поддержки на оплату найма жилых 

помещений отдельным категориям медицинских работников учреждений 

здравоохранения. 

Непосредственными результатами реализации данного основного ме-

роприятия Подпрограммы станут:  

обеспечение мерами социальной поддержки по оплате жилых помеще-

ний, отопления и освещения педагогических работников и библиотекарей 

образовательных учреждений, проживающих и работающих в сельской 

местности, рабочих поселках (поселках городского типа) 100% граждан, об-

ратившихся и имеющих право на их получение в соответствии с законода-

тельством Российской Федерации и законодательством Ставропольского 

края; 

обеспечение мерами социальной поддержки по оплате жилых помеще-

ний, отопления и освещения педагогических работников и библиотекарей 

учреждений культуры, проживающих и работающих в сельской местности, 

рабочих поселках (поселках городского типа) 100% граждан, обратившихся 

и имеющих право на их получение в соответствии с законодательством Рос-

сийской Федерации и законодательством Ставропольского края; 

обеспечение мерами социальной поддержки на оплату найма жилых 

помещений отдельным категориям медицинских работников учреждений 

здравоохранения 100% граждан, обратившихся и имеющих право на их по-

лучение. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Под-

программы является Управление труда.  

Соисполнителями являются: 

отдел социального развития и туризма администрации Изобильненско-

го городского округа Ставропольского края; 

отдел образования администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края; 

отдел культуры администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края; 



10 

 

Баклановское территориальное управление администрации Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края; 

Каменнобродское территориальное управление администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края; 

Московское территориальное управление администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края; 

Новоизобильненское территориальное управление администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края; 

Новотроицкое территориальное управление администрации Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края; 

 

Передовое территориальное управление администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края; 

Подлужненское территориальное управление администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края; 

Птиченское территориальное управление администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края; 

Рождественское территориальное управление администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края; 

Солнечнодольское территориальное управление администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края; 

Спорненское территориальное управление администрации Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края; 

Староизобильненское территориальное управление администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края; 

Тищенское территориальное управление администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края. 

2. Предоставление отдельным категориям граждан льготы по земель-

ному налогу в Изобильненском городском округе Ставропольского края.  

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполага-

ется предоставление отдельным категориям граждан льготы по земельному 

налогу в Изобильненском городском округе Ставропольского края.  

Непосредственным результатом реализации данного основного меро-

приятия Подпрограммы станет увеличение объема земельного налога, не по-

ступившего в бюджет Изобильненского городского округа в связи с предо-

ставлением налоговых льгот отдельным категориям граждан. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Под-

программы является Управление труда. 

Участники подпрограммы: 

образовательные учреждения; 

учреждения дополнительного образования в сфере культуры; 

муниципальное казенное учреждение культуры «Централизованная 

библиотечная система Изобильненского городского округа Ставропольского 



11 

 

края» город Изобильный; 

учреждения культуры культурно-досугового типа Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края. 

3. Предоставление мер государственной поддержки социально ориен-

тированной некоммерческой организации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края. 

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполага-

ется проведение конкурса на право получения субсидий на государственную 

поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций 

Изобильненского городского округа Ставропольского края, не являющихся 

муниципальными учреждениями, для проведения мероприятий по приори-

тетным направлениям 

Непосредственными результатами реализации данного основного ме-

роприятия Подпрограммы станет предоставление субсидии из бюджета 

Изобильненского городского округа социально ориентированной некоммер-

ческой организации Изобильненского городского округа Ставропольского 

края, победившей по итогам конкурса. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Под-

программы является Управление труда.  

Соисполнителями являются: 

отдел социального развития и туризма администрации Изобильненско-

го городского округа Ставропольского края. 

Участники подпрограммы: 

социально ориентированные некоммерческие организации Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края, не являющиеся государ-

ственными (муниципальными) учреждениями. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

2 

Приложение 4 
 

к муниципальной программе Изобиль-
ненского городского округа Ставро-

польского края «Социальная поддержка 
граждан», утвержденной постановлени-
ем администрации Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края 

от 29 декабря 2020 г. № 1878 
(в редакции постановления администра-
ции Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 
от 16 мая 2022 г. № 817) 

 
 
 

СВЕДЕНИЯ 
об индикаторах достижения целей муниципальной программы Изобильненского городского округа Ставропольского 

края «Социальная поддержка граждан» и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях 
______ 

№ 
п/п 

Наименование индикатора  
достижения цели Программы 
и показателя решения задачи  
подпрограммы Программы 

Единица 
измерения 

Значение индикатора достижения цели Программы и показателя реше-
ния задачи подпрограммы Программы по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

Цель 1 Программы «Повышение уровня и качества жизни населения Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края» 

 
1. Доля граждан Российской 

Федерации, проживающих на 
территории Изобильненского 
городского округа Ставро-
польского края, получивших 
социальные услуги в Управ-
лении труда, в общей чис-
ленности граждан, обратив-
шихся за получением соци-
альных услуг в управлении 

процентов 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 



13 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
труда и имеющих право на 
получение выплат 

2. Доля педагогических работ-
ников и библиотекарей обра-
зовательных учреждений, 
проживающих и работающих 
в сельской местности, рабо-
чих поселках (поселках го-
родского типа), которым 
предоставлены меры соци-
альной поддержки по оплате 
жилых помещений, отопле-
ния и освещения, в общей 
численности работников об-
разовательных учреждений 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 
 

процентов 30,0 30,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 

3. Доля специалистов библио-
течной системы в сфере 
культуры, получающих меры 
социальной поддержки, от 
общей численности работни-
ков библиотечной системы в 
сфере культуры 
 

процентов 29,3 29,3 29,3 29,3 29,3 29,3 29,3 29,3 

4. Доля работников культуры, 
получающих меры социаль-
ной поддержки, от общей 
численности работников в 
сфере культуры 
 

процентов 41,3 41,3 41,2 41,3 41,3 41,3 41,3 41,3 

5. Доля медицинских работни-
ков, проживающих и работа-
ющих в сельской местности, 
которым предоставлены ме-
ры социальной поддержки на 
оплату найма жилых поме-
щений от общего числа ме-

процентов 4,3 4,3 4,3 4,3 4,3 4,3 4,3 4,3 



14 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
дицинских работников, про-
живающих и работающих в 
сельской местности 

6. Доля специалистов в сфере 
культуры, учреждений под-
ведомственных территори-
альным управлениям город-
ского округа в сфере культу-
ры, учреждений подведом-
ственных территориальным 
управлениям городского 
округа, получающих меры 
социальной поддержки, от 
общей численности работни-
ков в сфере культуры, учре-
ждений подведомственных 
территориальным управлени-
ям городского округа 
 

процентов 68,48 66,07 66,4 66,4 66,4 66,5 66,5 66,5 

Подпрограмма 1 «Социальное обеспечение населения» 
 

Задача 1 подпрограммы 1: «Выполнение государственных обязательств по социальной поддержке граждан Российской 
Федерации, проживающих на территории Изобильненского городского округа» 

 
7. Доля граждан, которым 

предоставлены меры соци-
альной поддержки, в общей 
численности граждан, обра-
тившихся и имеющих право 
на их получение в соответ-
ствии с законодательством 
Российской Федерации и за-
конодательством Ставро-
польского края 
 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Подпрограмма 2 «Меры социальной поддержки граждан, поддержка социально ориентированных некоммерческих  
организаций» 

 
Задача 1 подпрограммы: 2 «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим 

на территории Изобильненского городского округа» 



15 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

8. Доля педагогических работ-
ников и библиотекарей обра-
зовательных учреждений, 
проживающих и работающих 
в сельской местности, рабо-
чих поселках (поселках го-
родского типа), которым 
предоставлены меры соци-
альной поддержки по оплате 
жилых помещений, отопле-
ния и освещения, в общей 
численности граждан, обра-
тившихся и имеющих право 
на их получение в соответ-
ствии с законодательством 
Ставропольского края и му-
ниципальными правовыми 
актами Изобильненского го-
родского округа Ставрополь-
ского края 
 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

9. Доля получателей мер соци-
альной поддержки от общей 
численности заявленных и 
имеющих право на получение 
работников библиотечной 
системы в сфере культуры 
 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

10. Доля педагогических работ-
ников, получающих меры со-
циальной поддержки от об-
щей численности заявленных 
и имеющих право на получе-
ние педработников в сфере 
культуры  
 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

11. Доля медицинских работни-
ков, которым предоставлены 
меры социальной поддержки 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 



16 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
на оплату найма жилых поме-
щений от общего числа обра-
тившихся и имеющих право 
на их получение в соответ-
ствии с законодательством 

12. Доля граждан, проживающих 
на территории территориаль-
ных управлений Изобильнен-
ского городского округа 
Ставропольского края, кото-
рым предоставлены дополни-
тельные меры социальной 
поддержки от общего числа 
обратившихся и имеющих 
право на их получение в со-
ответствии с законодатель-
ством 
 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

13. Доля объема земельного 
налога, не поступившего в 
бюджет Изобильненского го-
родского округа в связи с 
предоставлением налоговых 
льгот отдельным категориям 
граждан, к общему объему 
земельного налога, посту-
пившего в бюджет Изобиль-
ненского городского округа 
 

процентов 1,48 1,64 1,65 1,63 1,63 1,63 1,63 1,63 

Задача 2 подпрограммы: 2 «Проведение конкурса на право получения субсидий на государственную поддержку соци-
ально ориентированных некоммерческих организаций Изобильненского городского округа Ставропольского края, не 

являющихся муниципальными учреждениями, для проведения мероприятий по приоритетным направлениям» 
 

14 Доля социально ориентиро-
ванных некоммерческих ор-
ганизаций, зарегистрирован-
ных в установленном законо-
дательством порядке и осу-
ществляющих деятельность 

процентов - - - 14,29 14,29 14,29 14,29 14,29 



17 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
на территории Изобильнен-
ского городского округа 
Ставропольского края, полу-
чивших субсидию из бюдже-
та Изобильненского город-
ского округа Ставропольско-
го края на государственную 
поддержку социально ориен-
тированных некоммерческих 
организаций Изобильненско-
го городского округа Ставро-
польского края, в общей чис-
ленности социально ориен-
тированных некоммерческих 
организаций, зарегистриро-
ванных в установленном за-
конодательством порядке и 
осуществляющих деятель-
ность на территории Изо-
бильненского городского 
округа Ставропольского края 
 

__________________ 
1Далее в настоящем Приложении используется сокращение – Программа. 
2Граждане Российской Федерации, проживающие на территории края 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

Приложение 5 
 

к муниципальной программе Изобиль-
ненского городского округа Ставро-

польского края «Социальная поддержка 
граждан», утвержденной постановлени-
ем администрации Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края 

от 29 декабря 2020 г. № 1878 
(в редакции постановления администра-
ции Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 
от 16 мая 2022 г. № 817) 

 
 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Изобильненского городского округа  
Ставропольского края «Социальная поддержка граждан»1 

 

№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы 

Программы,  
основного меро-
приятия подпро-
граммы Програм-

мы 

Тип 
основного меро-

приятия2 

Ответственный ис-
полнитель  

(соисполнитель, 
участник)  
основного  

мероприятия под-
программы Про-

граммы 

Срок 
Связь с индикатора-

ми  
достижения цели 

Программы и  
показателями  
решения задач  
подпрограммы  

Программы 

начала  
реализации 

окончания 
реализации 

 

1 2 3 4 5 6 7 
 Цель 1 Программы «Повышение уровня и качества жизни населения Изобильненского городского округа  

Ставропольского края» 
 

1. Подпрограмма 1 
«Социальное 
обеспечение насе-
ления» 
 

 исполнитель: управ-
ление труда и соци-
альной защиты насе-
ления администрации 
Изобильненского го-
родского округа 
Ставропольского 

2021 год 2026 год пункт 1 приложения 
4 к Программе 

consultantplus://offline/ref=CFE3792F6F6E37B48B7467771D21DE44F03D117137F8BAEF4F63C48CA2410114C58C03DB604B9C0F3A6938A0sBN


19 

 

1 2 3 4 5 6 7 
края (далее – управ-
ление труда);  
соисполнитель: нет; 
участники: нет 
 

 Задача 1 подпрограммы 1 Программы: выполнение государственных обязательств по социальной поддержке 
граждан Российской Федерации, проживающих на территории Изобильненского городского округа Ставро-

польского края 
 

1.1. Предоставление 
мер социальной 
поддержки от-
дельным категори-
ям граждан в 
Изобильненском 
городском округе 
Ставропольского 
края 
 

выполнение 
функций орга-
нами исполни-
тельной власти 
Изобильненского 
городского окру-
га Ставрополь-
ского края 
 

исполнитель: управ-
ление труда; 
соисполнитель: нет; 
участники: нет 
 

2021 год 2026 год пункт 7 приложения 
4 к Программе 

1.2. Предоставление 
мер социальной 
поддержки семьям 
и детям в 
Изобильненском 
городском округе 
Ставропольского 
края 
 

выполнение 
функций орга-
нами исполни-
тельной власти 
Изобильненского 
городского окру-
га Ставрополь-
ского края 

 

исполнитель: управ-
ление труда; 
соисполнитель: нет; 
участники: нет 
 

2021год 2026 год пункт 7 приложения 
4 к Программе 

1.3. Реализация регио-
нального проекта 
«Финансовая под-
держка семей при 
рождении детей» 

выполнение 
функций орга-
нами исполни-
тельной власти 
Изобильненского 
городского окру-
га Ставрополь-
ского края 

 

исполнитель: управ-
ление труда; 
соисполнитель: нет; 
участники: нет 
 

2021год 2026 год пункт 7 приложения 
4 к Программе 

2. Подпрограмма 2 
Программы «Ме-

 исполнитель: управ-
ление труда; 

2021 год 2026 год пункт 2, 3, 4, 5, 6 
приложения 4 к 

consultantplus://offline/ref=CFE3792F6F6E37B48B7467771D21DE44F03D117137F8BAEF4F63C48CA2410114C58C03DB604B9C0F3A6938A0sBN
consultantplus://offline/ref=CFE3792F6F6E37B48B7467771D21DE44F03D117137F8BAEF4F63C48CA2410114C58C03DB604B9C0F3A6938A0sBN
consultantplus://offline/ref=CFE3792F6F6E37B48B7467771D21DE44F03D117137F8BAEF4F63C48CA2410114C58C03DB604B9C0F3A6938A0sBN
consultantplus://offline/ref=CFE3792F6F6E37B48B7467771D21DE44F03D117137F8BAEF4F63C48CA2410114C58C03DB604B9C0F3A6938A0sBN


20 

 

1 2 3 4 5 6 7 
ры социальной 
поддержки граж-
дан, поддержка 
социально ориен-
тированных не-
коммерческих ор-
ганизаций» 

соисполнители: 
администрация 

Изобильненского го-
родского округа (от-
дел социального раз-
вития и туризма) (да-
лее отдел социально-
го развития); 

отдел образования  
администрации Изо-
бильненского город-
ского округа (далее 
отдел образования); 

отдел культуры ад-
министрации Изо-
бильненского город-
ского округа (далее 
отдел культуры); 

Баклановское тер-
риториальное управ-
ление администрации 
Изобильненского го-
родского округа 
Ставропольского 
края (далее - Бакла-
новское ТУ); 

Каменнобродское 
территориальное 
управление админи-
страции Изобильнен-
ского городского 
округа Ставрополь-
ского края (далее 
Каменнобродское 
ТУ); 

Московское терри-
ториальное управле-
ние администрации 
Изобильненского го-

Программе 



21 

 

1 2 3 4 5 6 7 
родского округа  

 
Ставропольского 
края (далее Москов-
ское ТУ); 

Новоизобильнен-
ское территориаль-
ное управление ад-
министрации 
Изобильненского го-
родского округа 
Ставропольского 
края (далее Ново-
изобильненское ТУ); 

Новотроицкое тер-
риториальное управ-
ление администрации 
Изобильненского го-
родского округа 
Ставропольского 
края (далее Новотро-
ицкое ТУ); 

Передовое террито-
риальное управление 
администрации 
Изобильненского го-
родского округа 
Ставропольского 
края (далее Передо-
вое ТУ); 

Подлужненское 
территориальное 
управление админи-
страции Изобильнен-
ского городского 
округа Ставрополь-
ского края (далее 
Подлужненское ТУ); 

Птиченское терри-



22 

 

1 2 3 4 5 6 7 
ториальное управле-
ние администрации 
Изобильненского го-
родского округа 
Ставропольского 
края (далее Птичен-
ское ТУ); 

Рождественское 
территориальное 
управление админи-
страции Изобильнен-
ского городского 
округа Ставрополь-
ского края (далее 
Рождественское ТУ); 

Солнечнодольское 
территориальное 
управление админи-
страции Изобильнен-
ского городского 
округа Ставрополь-
ского края (далее 
Рождественское ТУ); 

Спорненское терри-
ториальное управле-
ние администрации 
Изобильненского го-
родского округа 
Ставропольского 
края (далее Спорнен-
скоеТУ); 

Староизобильнен-
ское территориаль-
ное управление ад-
министрации 
Изобильненского го-
родского округа 
Ставропольского 
края (далее Старо-



23 

 

1 2 3 4 5 6 7 
изобильненское ТУ); 

Тищенское терри-
ториальное управле-
ние администрации 
Изобильненского го-
родского округа 
Ставропольского 
края (далее Тищен-
ское ТУ); 
участники: 

образовательные 
учреждения; 

учреждения допол-
нительного образо-
вания в сфере куль-
туры; 

муниципальное ка-
зенное учреждение 
культуры «Централи-
зованная библиотеч-
ная система Изобиль-
ненского городского 
округа Ставрополь-
ского края» город 
Изобильный; 

учреждения культу-
ры культурно- досу-
гового типа Изо-биль 
ненского городского 
округа Ставрополь-
ского края 
 

 Задача 1 подпрограммы 2 Программы: «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям 
граждан, проживающим на территории Изобильненского городского округа Ставропольского края» 

 
2.1 Предоставление 

мер социальной  
поддержки от-
дельным категори-

выполнение 
функций орга-
нами исполни-
тельной власти 

исполнитель: управ-
ление труда; 
соисполнители: 

отдел социального 

2021 год 2026 год пункты 8,9,10,11,12 
приложения 4 к 
Программе 

consultantplus://offline/ref=CFE3792F6F6E37B48B7467771D21DE44F03D117137F8BAEF4F63C48CA2410114C58C03DB604B9C0F3A6938A0sBN


24 

 

1 2 3 4 5 6 7 
ям работников 
учреждений обра-
зования, культуры 
и здравоохранения 
в Изобильненском 
городском округе 
Ставропольского 
края 

Изобильненского 
городского окру-
га Ставрополь-
ского края, ка-
зенными учре-
ждениями; 
 

развития;  
отдел образования; 
отдел культуры;  
Баклановское ТУ; 
 
Каменнобродское 

ТУ; 
Московское ТУ; 
Новоизобильнен-

ское ТУ; 
Новотроицкое ТУ; 
Передовое ТУ; 
Подлужненское ТУ; 
Птиченское ТУ; 
Рождественское ТУ; 
Солнечнодольское 

ТУ;  
Спорненское ТУ; 
Староизобильнен-

ское ТУ; 
Тищенское ТУ 

участники: 
образовательные 

учреждения; 
учреждения допол-
нительного образо-
вания в сфере куль-
туры; 

муниципальное ка-
зенное учреждение 
культуры «Централи-
зованная библиотеч-
ная система Изо-
бильненского город-
ского округа Ставро-
польского края» го-
род Изобильный; 

учреждения культу-
ры культурно- досу-



25 

 

1 2 3 4 5 6 7 
гового типа Изо-
бильненского город-
ского округа Ставро-
польского края 

 
2.2 Предоставление 

отдельным катего-
риям граждан  
льготы по земель-
ному налогу в 
Изобильненском 
городском округе 
Ставропольского 
края 
 

предоставление 
налоговых льгот 

исполнитель: управ-
ление труда 

2021 год 2026 год пункт 13 приложе-
ния 4 к Программе 

  
Задача 2 подпрограммы: 2 «Проведение конкурса на право получения субсидий на государственную поддержку соци-
ально ориентированных некоммерческих организаций Изобильненского городского округа Ставропольского края, не 

являющихся муниципальными учреждениями, для проведения мероприятий по приоритетным направлениям» 
 

2.3. Предоставление 
мер государствен-
ной поддержки 
социально ориен-
тированным не-
коммерческим ор-
ганизациям 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского 
края 
 

проведение кон-
курса на право 
получения суб-
сидий для про-
ведения меро-
приятий по при-
оритетным 
направлениям 
 

исполнитель: управ-
ление труда 

2021 год 2026 год пункт 14 приложе-
ния 4 к Программе 

3. Подпрограмма 3 
Программы 
«Обеспечение реа-
лизации муници-
пальной програм-

 исполнитель: управ-
ление труда  

2021 год 2026 год - 

consultantplus://offline/ref=CFE3792F6F6E37B48B7467771D21DE44F03D117137F8BAEF4F63C48CA2410114C58C03DB604B9C0F3A6938A0sBN
consultantplus://offline/ref=CFE3792F6F6E37B48B7467771D21DE44F03D117137F8BAEF4F63C48CA2410114C58C03DB604B9C0F3A6938A0sBN


26 

 

1 2 3 4 5 6 7 
мы «Социальная 
поддержка граж-
дан» и общепро-
граммные меро-
приятия»  
 

 
3.1. Обеспечение дея-

тельности Про-
граммы 

выполнение 
функций орга-
нами исполни-
тельной власти 
Изобильненского 
городского окру-
га Ставрополь-
ского края 

исполнитель: 
управление труда 
 

2021 год 2026 год - 

       

________________________ 
1Далее в настоящем Приложении используется сокращение – Программа.2Тип основного мероприятия подпрограммы Программы указывается в соответствии с 

Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ Изобильненского городского округа Ставропольского края, утвержденными распоря-

жением администрации Изобильненского муниципального района Ставропольского края от 18.09.2017 года №230-р 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

 

 
Приложение 7 

 
к муниципальной программе Изобиль-
ненского городского округа Ставро-

польского края «Социальная поддержка 
граждан», утвержденной постановлени-
ем администрации Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края 

от 29 декабря 2020 г. № 1878 
(в редакции постановления администра-
ции Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 
от 16 мая 2022 г. № 817) 

 
 
 

 
СВЕДЕНИЯ 

о весовых коэффициентах, присвоенных целям Муниципальной программы  
Изобильненского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», 

задачам подпрограмм Программы 
 

№  
п/п 

Цели Программы и задачи подпрограмм Про-
граммы 

Значения весовых коэффициентов, присвоенных целям Про-
граммы и задачам подпрограмм Программы по годам 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Цель 1 Программы: «Повышение уровня и каче-
ства жизни населения Изобильненского городско-
го округа Ставропольского края» 

1 1 1 1 1 1 

1.1. Задача 1 подпрограммы 1 Программы «Социаль-
ное обеспечение населения»: Выполнение госу-
дарственных обязательств по социальной под-
держке граждан Российской Федерации, прожи-
вающих на территории Изобильненского город-

1 1 1 1 1 1 



28 

 

ского округа (далее соответственно – граждане, 
округ) 

1.2. Задача 1 подпрограммы 2 Программы «Меры со-
циальной поддержки граждан, поддержка соци-
ально ориентированных некоммерческих органи-
заций»: Предоставление мер социальной под-
держки отдельным категориям граждан, прожи-
вающим на территории Изобильненского город-
ского округа (далее соответственно – граждане, 
округ) 

1 0,998 0,998 0,998 0,998 0,998 

1.3. Задача 2 подпрограммы 2 Программы «Меры со-
циальной поддержки граждан, поддержка соци-
ально ориентированных некоммерческих органи-
заций»: проведение конкурса на право получения 
субсидий на государственную поддержку соци-
ально ориентированных некоммерческих органи-
заций Изобильненского городского округа Став-
ропольского края, не являющихся муниципаль-
ными учреждениями, для проведения мероприя-
тий по приоритетным направлениям. 

- 0,002 0,002 0,002 0,002 0,002 

 


